
Průvodce návštěvníka

HOLICE 25. a 26. srpna 2017

28. MEZINÁRODNÍ
SETKÁNÍ

RADIOAMATÉRŮ



1

� Odborné přednášky a projekce v klubovnách a ve velkém
sále kulturního domu 

�� Prezentace českých i zahraničních radioamatérských 
organizací

�� Radioamatérská prodejní výstava 

�� Výstavky historické, vojenské nebo jinak zajímavé spojovací
techniky 

�� Tradiční venkovní radioamatérská burza v areálu setkání

�� Slavnostní předávání cen, diplomů a pohárů za radio-
amatérské a CB aktivity a závody

�� Možnost potvrzení QSL lístků do DXCC na DXCC CHECK
POINTu ve stánku ČRK 

�� Setkání zájmových klubů a kroužků v klubovnách KD

�� Informační stánek ČRK ve sportovní hale včetně QSL služby

SETKÁNÍ UDĚLILI 
ZÁŠTITU

Mgr. Ladislav Effenberk,
starosta města Holice 

Rada 
ČESKÉHO RADIOKLUBU

Praha

POŘADATEL SETKÁNÍ
Radioklub OK1KHL Holice,

zapsaný spolek
Bratří Čapků 871 

534 01 Holice 
e-mail: klub@ok1khl.com
www.ok1khl.com
Na přípravě setkání se podílejí

členové radioklubu OK1KHL a jeho
příznivci, další radioamatéři ČRK,
pracovníci KD Holice a dalších or-
ganizací.

Foto repliky vysílačky Libuše –
Ivan OK1MOW.

2017

Radioburza 2016.                    FOTO – archiv Radioklubu OK1KHL

UKAŽME KRÁSU RADIOAMATÉRSTVÍ!

1

BV elektronik s. r. o.

Vysokomýtská 1104, 
534 01 Holice v Čechách
www.bvelektronik.cz

Tel.: +420 466 250 311, +420 736 621 475
E-mail: radmila.repkova@bvelektronik.cz

PŘEDNÍ DODAVATEL TRANSFORMÁTORŮ,
TLUMIVEK A VINUTÝCH DÍLŮ
v České a Slovenské republice

ttrraannssffoorrmmááttoorryy  aa  ttlluummiivvkkyy



Vážení radioamatéři
a přátelé vln éteru!

Jsem rád, že se opět spolu
p o t k á v á m e
v Holicích na
mezinárodním
setkání ra-
dioamatérů.
Pořadatelé pro
vás pečlivě
připravili celý
areál a program setkání. Tímto
bych chtěl všem, kteří se na
přípravě této akce podíleli,
poděkovat. 

Přestože se již jedná o téměř
třicátý ročník, vždy se vyskyt-
nou problémy které musí
překonat. Nedokáži si před-
stavit organizaci bez pomoci
vedení města Holice a tech-
nických služeb města Holice.
Velký díl práce při organizaci
přednášek odvádí rada ČRK.
Všem ochotným pomocníkům
ještě jednou děkuji.

Všem účastníkům setkání
bych chtěl popřát příjemné
prožití víkendu mezi kamarády
radioamatéry, spokojený nákup
všemožných věcí, které se
v areálu prodávají. 

Těším se na další setkání
s vámi v roce 2018.

Jirka OK1OL

2

Vážení účastníci setkání,
vážení návštěvníci Holic,

rok se s rokem sešel a tak mohu
v Holicích zase koncem srpna přiví-
tat účastníky již 28. ročníku mez-
inárodního setkání radioamatérů.
Rovněž chci pozdravit všechny
návštěvníky, a� už ty stálé, jenž se k
nám každoročně vracejí, ale také ty,

kteří jsou v Holicích poprvé. Všem přeji, aby se jim u
nás líbilo a odnesli si jen samé pozitivní zážitky,
vzpomínky a příjemná setkání, která je budou motivo-
vat k účasti na dalších setkáních radioamatérů a k
návštěvě Holic.

Většina lidí, která se alespoň trochu o radioa-
matéry zajímá, dobře ví, že setkání se již dávno
svou tradicí, kvalitou, významem i počtem účast-
níků stává ojedinělou akcí radioamatérů v Evropě
vůbec.

Tradičně na tomto místě děkuji VŠEM, nejen členům
holického radioklubu, ale všem ostatním dobrovol-
níkům, kteří jakkoliv přispěli a pomohli toto setkání
realizovat. Velmi si jejich práce vážím, bez jejich obě-
tavosti by setkání tohoto druhu a v takovém rozsahu
ani nemohla být realizována. Díky tomuto setkání se
Holice dostávají do povědomí široké veřejnosti, což
přispívá ke zviditelnění a propagaci našeho města. Na
závěr Vám všem přeji krásné chvíle prožité v Holicích
v pohodě a spokojenosti – a doufám také, že za
hezkého počasí.

Ladislav Effenberk,
starosta města

29. MEZINÁRODNÍ
AMA a CB SETKÁNÍ 

HOLICE 2018

Ve dnech 24 a 25. srpna
se Radioklub OK1KHL těší 

s Vámi na shledanou!



3

PŘEHLED AKCÍ V KULTURNÍM DOMĚ

Pátek 25. srpna
14:00 – 16:00                                klubovna 7
Michal Grygárek, OK2HAZ: 
„Stavba modulárního spektrálního analyzátoru
50kHz – 3,2 GHz. Popis stavby, dosažené para-
metry, finanční a časová náročnost.“
16:30 – 18:30                                    velký sál
Karel Daněk, OK2BWB:
„Pohádka o rádiu, aneb přijímače včera, dnes
a zítra.“

Sobota 26. srpna
9:00 – 10:30                                  klubovna 3
Janusz Bubik, OK2JB: 
„Rada SysOpů“ / Schůzka
11:00 – 13:00                                klubovna 3
Jana Vroubková, OK2MAJ:
„YL kroužek“ / Schůzka
14:00 – 15:00                                klubovna 3
Luboš Bartoš, OK1FGD: 
„Setkání účastníků nedělního závodu“
9:30 – 11:30                                  klubovna 7
Bedřich Jánský, OK1DOZ: 
„Setkání příznivců digitálních provozů 
a OK-EPC klubu.“
11:30 – 12:30                                klubovna 7
Václav Busta, OK1MWA; Vratislav Vaverka, OK1KT: 
„O akci Libuše volá Londýn. Zajímavosti z hledis-
ek bastlířského, provozního i historického.“
13:00 – 14:00                                klubovna 7
Zdeněk Lenčuk, OK1LZ: 
„Setkání borců z CUC.“
14:00 – 16:00                                klubovna 7
Karel Koš�ál, OK1SQK: 
„Setkání zájemců o práci s mládeží.“
10:00 – 11:30                                   velký sál
Petr Kašpárek, OK2ULQ; Jan Karel, OK1VAO:
„Setkání zájemců o VKV provoz.“

11:30 – 13:00                                   velký sál
Karel Matoušek, OK1CF; Vít Kotrba, OK5MM:
„Setkání zájemců o KV závodní provoz.
Vyhodnocení OLHQ.“
13:00 – 14:00                                   velký sál
Jan Šimek:
„Vyhlašování výsledků CB soutěží.“
14:00 – 17:00                                   velký sál
ČRK: „DX fórum.“
10:00 – 11:30                                    malý sál
Milan Skřivanec, OK1JMS: 
„Delta kroužek“
11:30 – 12:30                                    malý sál
Miroslav Procházka, OK1NMP: 
„Vyhlašování výsledků Holického poháru.“
Vladimír Veselý, OK1IVU: 
„Vyhlašování výsledků FM poháru za rok 2016.“
Josef Šroll, OK1SJ:
„Vyhlašování výsledků soutěže Pálení čaro-
dějnic.“
12:30 – 14:30                                    malý sál
Václav Němeček, OK1RH: 
„Vyhodnocení memoriálu OK1DKS + setkání DIG.“
14:30 – 16:00                                    malý sál
Alena Malá, OK2APY: 
„Setkání příznivců vysílání v přírodě (OKFF,
OMFF, GMA, SOTA, WCA...).“



AMARO, spol. s r. o.
Blanická 845/9, 120 00 Praha 2
Petr Havliš, OK1PFM, tel.: 702 106 157
odbyt@aradio.cz, inzerce@aradio.cz
http://www.aradio.cz/

Radioamatérské časopisy, CD a DVD.

Stánek č. 2 

ANICO Slovakia, s.r.o.
Tr. SNP 341/92, 040 11 Košice, Slovensko
jednatel Imrich Herczeg, tel.: +421 908 994 624
anicosk@anico.sk; http://www.anico.sk/

Výrobky značky YAESU, Vertex Standard a
Standard Horizon pro radioamatéry a profesionály,
piloty a námořníky.

Stánek č. 9

BV Elektronik, s.r.o.
V Luhu 715/6, 140 00 Praha 4
Ing. Jaroslav Zadina, tel.: 733 676 536
jaroslav.zadina@bvelektronik.cz
http://www.bvelektronik.cz/

Transformátory, tlumivky a vinuté díly.

Stánek č. 7 

DD Amtek, s.r.o.
Lužná 591/4, 160 00 Praha 6
Ing. Petr Douděra, tel.: 220 878 756, 225 341 401,
224 312 588, 777 114 070, 724 897 390
info@ddamtek.cz, http://www.ddamtek.cz/

Radiostanice, antény, kabely, příslušenství. Autori-
zovaný dealer Kenwood, Yaesu, Ten-Tec, SteppIR,
Optibeam, InnovAntennas, Bonito, Perseus SDR aj.

Stánek č. 14

DX COM, s.r.o.
Jateční 16, 750 02 Přerov
Ing. Petr Vozár, tel.: 603 882 963, 739 622 858
dxc@dxc.cz, http://www.dxc.cz/

Anténní a satelitní technika, výroba antén a
anténních zesilovačů nejen pro dálkový příjem TV
a rádia.

Stánek č. 4 

ELIX, spol. s r.o.
Klapkova 48, 182 00 Praha 8
Ing. Martin Mladenov, tel.: 284 680 656, 728 827 852

elix@elix.cz; http://www.elix.cz/

Amatérské, profesionální, CB a PMR radiostanice,
přehledové přijímače, antény a příslušenství.

Stánek č.1 

HCS komunikační systémy, s.r.o.
Na Šabatce 4, 143 00 Praha 4
Ing. Miloslav Hakr, OK1VUM, tel.: 777 144 300
mail@hcsradio.cz; http://www.hcsradio.cz/

Radiostanice a příslušenství ICOM, rotátory
Alphaspid.

Stánek č. 8 

LoopER systems, s.r.o.
Náměstí 63,742 83 Klimkovice
Oldřich Burger, tel.: 603 451 323, 556 420 792

btv@btv.cz
Magnetické smyčkové antémy MLA-M, MLA-T.

Stánek č. 11  

MASTRANT - Cassiopeia Consulting, a.s.
Thámova 7/221, 186 00 Praha 8
Ing. Jana Humlová, tel.: 777 079 591
info@mastrant.com; http://www.mastrant.com/
Mastrant – nekovová kotvicí lana a příslušenství.

Stánek č. 3 

Patice a Aku-bat
Lomená 515, 250 64 Měšice
Mgr. Marija Čičina, Ph.D., tel.: 608 853 093
ko@email.cz

http://www.aku-bat.cz/, http://www.patice.eu/
Akumulátory a baterie Panasonic, Fiamm, Long.
Maxell atd. Servis UPS. Repase baterií a výroba
bateriových sestav. Patice a elektronky.

Stánek č. 10

Vysílačky Milín
Budínek 4, 263 01 Svaté Pole
P. Bobrik, tel.: 721 666 302; M. Karnet, tel.: 602 237 786
info@vysilackymilin.cz;http://www.vysilackymilin.cz
Radiostanice, antény, zdroje, měřící technika,
kabely, konektory, redukce. Měření parametrů
radiostanic na radiotesteru ROHDE & SCHWARZ.

Stánek č. 13

Vysílačky - SPACE, s.r.o.
Oradourská 74, 273 54 Lidice
Martin Mezera, tel.: 734 203 702
info@vysilacky.com; http://www.vysilacky.com/
Radioastanice CB, AMA, PROFI, antény
vozidlové, základnové, na ruční stanice a další
příslušenství.

Stánek č.13 

������

SEZNAM VYSTAVUJÍCÍCH FIREM                                 ROZMÍSTĚNÍ STÁNKŮ VE SPORTOVNÍ HALE

4 5



6

Český radioklub 
U Pergamenky 3, 170 00
Praha 7,
Česká republika
+420 266 722 240, +420 607 208 230,
crk@crk.cz, http://www.crk.cz

OK QRP KLUB

Sdružení radioamatérů pracujících s
malými výkony 
Kontakt: okqrp@qsl.net 

INFORMACE

Libuše volá Londýn
Ve dnech 31. 3. až 14. 4. byla na pásmech

aktivní stanice OL75SILVERA, připomínající
výročí 75 let od vyslání parašutistické skupiny
SILVER A na území Protektorátu Čechy a Mo-
rava. Celkem se při provozu vystřídalo 34
operátorů, kteří za 15 dní navázali asi 7700
spojení do 91 zemí DXCC. Vysílalo se na KV i
VKV převážně CW, částečně i SSB a digitálními
druhy provozu. O unikátní značku byl na pás-
mech, hlavně zpočátku, velký zájem. Julda
OK1NE se ujal masivní propagace na QRZ.com,
kde vytvořil velice zajímavé pojednání o historii
výsadkářů skupiny SILVER A. Kromě toho také
Julda vedl kompletní evidenci o vysílání na jed-
notlivých pásmech a postaral se tak o hladký
a důstojný průběh, za což mu patří velký dík!

Vyvrcholením celé vzpomínkové akce, kterou
měl ve své režii spolek Rota Nazdar, byla pre-
zentace pro veřejnost „Libuše volá Londýn“,
která proběhla 1. 4. v Lázních Bohdaneč. K této
příležitosti vyrobil Václav OK1MWA za znač-

ného úsilí repliku vysílačky Libuše pod to-
várním označením MARK VI C. Tato stanice je
plně funkční a během platnosti značky
OL75SILVERA se na ni několikrát vysílalo. Rád
bych zde vyslovil uznání Vrá�ovi OK1KT, který
tento provoz na replice Libuši zajiš�oval.

Text a foto
Ivan OK1MOW

Bulletin Českého radioklubu
Měsíčník pro radioamatéry 7/2017

SKRBLÍKOVA RESTAURACE
A PENZION

* Restaurace * Polední menu 
* Posezení  při svíčkách 

* Prostory pro akce * Svatby *  
* Levné ubytování

Dudychova 313, Holice
Tel.: +420 466 681 466
skrblikova.restaurace@seznam.cz



7

PRODEJNÍ VÝSTAVA VE SPORTOVNÍ HALE 
OTEVŘENO veřejnost vystavovatelé
Čtvrtek zavřeno 12:00–20:00
Pátek 9:00–18:00 7:00–18:30
Sobota 8:00–15:00 7:30–17:00

RADIOAMATÉRSKÁ BURZA 
OTEVŘENO na parkovišti pod střechou
Pátek 6:00–18:00 9:00–18:00
Sobota 6:00–18:00 8:00–15:00

Prodej radioamatérského materiálu – na organizátory vymezených
prodejních místech (na parkovišti u KD a u Sportovní haly). Cena
radioamatérského prodejního místa 5x5 m objednaného předem
za 760 Kč/na oba dny setkání.

Základní prodejní místa jsou u ZUŠ, vedle kulturního domu, u
sokolovny a všude tam, kde určí organizátor. Na těchto plochách
lze prodávat jakýkoliv materiál v souladu s Provozním a prodej-
ním řádem. Cena základního prodejního (nebo parkovacího)
místa  3x3 m je 150 Kč/den.

Pro akci platí provozní a prodejní řád. Povinností všech návštěv-
níků je se s tímto řádem seznámit a dodržovat jej. Zavážka a pří-
prava prodejního místa prodejci je možná od pátku 5 hodin a řídí
se pokyny organizátora. Prodejní místo musí být opuštěno
a uvedeno do původního stavu nejpozději v sobotu do 22 hodin.

Bleší trh pro prodejce v šatnách sportovní haly: stůl 120 Kč
na den. Každý prodávající si také musí zakoupit vstupenku. 

DOPRAVA A PARKOVÁNÍ 
Doprava i parkování jsou vzhledem k velkému počtu účastníků

regulovány. Do areálu je vjezd povolen pouze pro vozidla
označená zvláštním povolením (pořadatelé, čestní hosté, prode-
jci) a vozidla, která jedou na místo pro trh. Pro vyložení nebo
naložení zboží se u pokladny vybírá záloha 250 Kč za vjezd vozid-
la do areálu setkání. Platí jednu hodinu. Po překročení této doby
je záloha NEVRATNÁ. Invalidy s označením auta ZTP 01 a po
předložení průkazu pořadatelé nasměrují k zaparkování.

Parkování v okolí fotbalového stadionu zajišuje SK Holice. Po za-
placení poplatku 50 Kč je parkoviště přístupné a hlídané během
celého setkání nonstop.

VSTUPNÉ
Areál setkání je zpřístupněn za registrační poplatek 70 Kč za osobu

na oba dva dny, důchodci nad 70 let platí pouze 40 Kč – po před-
ložení občanského průkazu. Vstupné neplatí děti do 15 let a inva-
lidé po předložení průkazu, pokud nejedou prodávat na trh.

POŘADATELÉ
Ředitel setkání

Jiří Kamenický, OK1OL

Hlavní pořadatel

Miroslav Procházka,
OK1NMP

Ekonomický úsek

Alena Vaňková, OK1SVH

Prodejní trhy

Ing. Lucie Ročková

Doprovodný program

Karel Koš�ál, OK1SQK
Michal Majce, ml.

Péče o zahraniční hosty
Karel Koš�ál, OK1SQK

Vysílací středisko
Petr Boháček, OK1BOA
Libor Augustin, OK1ALX
Martin Korda, OK5MK

ORGANIZAČNÍ POKYNY

Vydáno u příležitosti setkání
DTP vh press Hradec Králové
Tisk Astraprint Hradec Králové



7




